
(สำเนาคู่ฉบับ) 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห ์
เรื่อง  รับสมัครพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

------------------------------------------------ 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอ่างทอง เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕47 และแผนอัตรากำลัง ๓ ปี (๒๕64 - ๒๕66) จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรร โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง 
1. ประเภท ของพนักงานจ้าง ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร ดังนี้  

 สังกัด กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 
1.1 ตำแหน่ง คนงานทั่วไป   จำนวน 1 อัตรา 

   2. คุณสมบัติทั่วไป  
2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

          ผู้สมัครต้องมีคณุสมบัติทั่วไป ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
อ่างทอง เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจา้ง ลงวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๔๗ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)    
ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคณุสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปน้ี 

1) มีสัญชาติไทย 
๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี 
๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ได้   ไร้ความสามารถหรือ  

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับพนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นรังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการที่เป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

๕)  ไม่ เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่  
 ในพรรคการเมือง 

๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
/๘)  ไม่เป็น... 



-2- 
๘)  ไม่เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ      

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งและอัตราค่าตอบแทน 

ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการ
รับสมัครแต่ละตำแหน่ง  ตามภาคผนวก ก  

  3. การรับสมัคร 
3.1 วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
    ให้ผู้ประสงค์จะสมัครยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเอง ณ ที่ทำการองค์การ

บริหารส่วนตำบลนรสิงห์ หมู่ที่ ๑ ตำบลนรสิงห์ อำเภอป่าโมก จังหวัดอ่างทอง ตั้งแต่วันที่  15 - 24 กุมภาพันธ์ 
2566  ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 035-661217 ต่อ ๑๗ สำหรับพระภิกษุ
หรือสามเณร นักพรตหรือนักบวช ไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
๑) รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด  ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน  

ไม่เกิน ๑ ปี จำนวน ๓ รูป 
๒) สำเนาทะเบียนบ้าน  และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวนอย่างละ  ๑  ชุด 
๓) สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาทะเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ

การศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ  จำนวน  ๑  ชุด 
๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล ฯลฯ ( ถ้ามี )         
๕) ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน

ส่วนตำบลจังหวัดอ่างทอง  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๔๗   
ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย 

๖) ใบรับรองการผ่านการเกณฑ์ทหาร ( ส.ด.๙ ) ( ถ้ามี ) ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้
ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

3.3 ค่าธรรมเนียมการสมัคร  
      ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครพนักงานจ้าง จำนวน 1๐๐.- บาท     

*หมายเหตุ* เงินค่าธรรมเนียมสมัครสอบ จะไม่คืนให้ทุกกรณีเมื่อองค์การบริหารสว่นตำบลนรสิงห์ได้ออก
ใบเสร็จรับเงินในการสมคัรเรียบร้อยแล้ว 

3.4 เงื่อนไขในการสมัคร 
      ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและ

รับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ
จะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีหาก
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด  
ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนีเ้ป็นโมฆะสำหรับผู้น้ันตั้งแต่ต้น 

 
/4. การประกาศ... 



-3- 

4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่               
ในการประเมินสมรรถนะ 
               องค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
ในวันที่ 27 กุมภาพันธ ์2566 ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ อำเภอป่าโมก 
จังหวัดอ่างทองหรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-3476-3108 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
               ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับ
การรับสมัคร รายละเอียดตาม ภาคผนวก ก. ท้ายประกาศนี้  

วัน เวลา สถานที่สอบ วิชาที่สอบ หมายเหตุ 
วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วน
ตำบลนรสิงห์ 
 

- สอบภาคความรู้ความสามารถ 
ทั่วไป(ภาค ก.) 
- สอบภาคความรู้ความสามารถ
เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 
 

ข้อสอบปรนัย 
ตำแหน่ง คนงานทั่วไป  จำนวน 1 

ตำแหน่ง 

6. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
              ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ตำ่กวา่ 
ร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

7. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
              องค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน
สอบที่ได้ ในวันอังคารท่ี 28 กุมภาพันธ์  2566 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี นับวันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศ
รับสมัคร    ในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

  8. การบรรจุแต่งตั้ง 

    ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้าง ตามทีอ่งค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์กำหนด ดังนี ้
องค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ จะทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับที่สอบได้ทั้งนี้ ต้องได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจงัหวัดอ่างทอง (ก.อบต.จงัหวัด) 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ  วันที่  6  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕66 

                                                                    
 (นายไพรัตน์  ทองหยอด) 

    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนรสิงห์ 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารสว่นตำบลนรสิงห์ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลอืกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ลงวันที่   6  กุมภาพันธ ์ 2566 

--------------------------------- 
 
พนักงานจ้างทั่วไป 
ชื่อตำแหน่ง  คนงานทั่วไป    

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

 ปฏิบัติงานภาคสนาม งานบริการ งานนโยบายเร่งด่วน และงานที่ต้องใช้แรงงาน เช่น 

  - งานซ่อมบำรุงถนน ตัดต้นไม้ ตัดหญ้า ซ่อมเครื่องหมายจราจร ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์กร 

    บริหารส่วนตำบลนรสิงห ์

 - งานซ่อมอาคารสถานที่ และสิ่งปลูกสร้างต่างๆ 

 - งานบริการทั่วไป เช่นจัดสถานที่ กางเต็นท์ ติดตั้งเวที ขนย้ายสิ่งของ ฯลฯ 

 - งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย  

 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

 ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานหน้าที่ในตำแหน่งคนงานทั่วไปและ
มีร่างกายแข็งแรง 

อัตราค่าตอบแทน  

  - ค่าตอบแทนเดือนละ 9,000.- บาท (-เก้าพันบาทถ้วน-) 

  - เงินเพิ่มการคลองชีพเดือนละ 1,000.- (หนึ่งพันบาทถ้วน-) 

ระยะเวลาการจ้าง 

 - กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกิน 1 ป ี

 

 

              
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


